

Marienlyst Aarhus 1 ApS

Thomas Koppels Gade 30, 1., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 36 72 59 31

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2022

Dirigent:

.....
Peter V. Ekstrøm

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Marienlyst Aarhus 1 ApS
Adresse, postnr., by	Thomas Koppels Gade 30, 1., 8000 Aarhus C
CVR-nr.	36 72 59 31
Stiftet	24. april 2015
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens B. Stausholm, formand Peter V. Ekstrøm Ulrik B. Stengaard
Direktion	Bettina Bergholdt, Adm. direktør Ulrik B. Stengaard, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at forestå by- og ejendomsudvikling, herunder med henblik på at investere, eje, udvikle og sælge fast ejendom, samt enhver anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed. Selskabets aktiviteter sker enten direkte eller indirekte gennem helt eller delvist ejede datterselskaber.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Årsregnskabet er i særlig grad påvirket af dagsværdireguleringen af investeringsejendomme. Der henvises til note 2.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 175.577 t.kr. mod et overskud på 171.205 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 346.512 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets indirekte ejer, Staus A/S, har erklæret, at der vil ske fortsat finansiering af selskabets drift mindst frem til 31. december 2022 eller indtil der på anden vis frembringes anden finansiering af selskabets drift.

Derudover har selskabets modervirksomhed, Stadt A/S, erklæret, at der ikke vil ske opkrævning af koncerninterne mellemværender frem til 31. december 2022 eller indtil der på anden vis frembringes anden finansiering af selskabets drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste/bruttotab	-620.525	1.400
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	226.008.944	219.673.119
	Resultat før finansielle poster	225.388.419	219.674.519
4	Finansielle omkostninger	-289.078	-180.499
	Resultat før skat	225.099.341	219.494.020
5	Skat af årets resultat	-49.521.928	-48.288.698
	Årets resultat	<u>175.577.413</u>	<u>171.205.322</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	175.577.413	171.205.322
		<u>175.577.413</u>	<u>171.205.322</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
6	Investeringsejendomme	461.388.500	228.746.650
		<u>461.388.500</u>	<u>228.746.650</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>461.388.500</u>	<u>228.746.650</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	200.072	39.402
	Periodeafgrænsningsposter	12.161	356
		<u>212.233</u>	<u>39.758</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.460.491</u>	<u>39.518</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.672.724</u>	<u>79.276</u>
	AKTIVER I ALT	<u>464.061.224</u>	<u>228.825.926</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	50.001	50.001
	Overført resultat	346.462.448	170.885.035
	Egenkapital i alt	<u>346.512.449</u>	<u>170.935.036</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	98.087.000	48.365.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>98.087.000</u>	<u>48.365.000</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	6.484.904	4.121.435
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.249.318	4.557.637
		<u>18.734.222</u>	<u>8.679.072</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	83.215	57.235
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	50.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.715	265.936
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	534.123	523.647
	Deposita	37.500	0
		<u>727.553</u>	<u>846.818</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.461.775</u>	<u>9.525.890</u>
	PASSIVER I ALT	<u>464.061.224</u>	<u>228.825.926</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 3 Personaleomkostninger
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.001	170.885.035	170.935.036
Overført via resultatdisponering	0	175.577.413	175.577.413
Egenkapital 31. december 2021	<u>50.001</u>	<u>346.462.448</u>	<u>346.512.449</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Marienlyst Aarhus 1 ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning, der består af lejeindtægter samt indtægter fra bortforpagtning af jord, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til revisor, ejendomsskatter samt diverse gebyrer.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Der anvendes dagsværdiniveau 3 ved dagsværdiansættelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

2 Særlige poster

kr.	2021	2020
Indtægter		
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	226.008.944	219.673.119
	<u>226.008.944</u>	<u>219.673.119</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	226.008.944	219.673.119
Resultat af særlige poster, netto	<u>226.008.944</u>	<u>219.673.119</u>

Årsregnskabet for regnskabsåret 2021 og 2020 er særligt påvirket af dagsværdireguleringen for investeringsejendomme. Ledelsen henviser til omtalte i note 6 omkring opgørelsens af dagsværdien, herunder centrale forudsætninger og følsomheder.

3 Personaleomkostninger

Virksomheden har alene haft tilknyttet to direktører, der ikke har modtaget vederlag i selskabet.

kr.	2021	2020
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	169.397	47.967
Andre finansielle omkostninger	119.681	132.532
	<u>289.078</u>	<u>180.499</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020
5 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	49.722.000	48.328.100
Refusion i sambeskatning	-200.072	-39.402
	<u>49.521.928</u>	<u>48.288.698</u>
6 Investeringsejendomme		
kr.	2021	2020
Dagsværdi 1. januar	228.746.650	7.790.058
Tilgang	6.632.906	1.283.473
Årets værdireguleringer	226.008.944	219.673.119
Dagsværdi 31. december	<u>461.388.500</u>	<u>228.746.650</u>

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom. Selskabet investerings-
ejendomme består af landbrugsejendomme med dertilhørende landbrugsjord beliggende i det nord-
vestlige Aarhus, der omfattes en snartkommende lokalplan. Det totale grundareal udgør 23,5 ha.,
hvoraf 0,5 ha. er vej. Dagsværdien for landbrugsejendommene inkl. grundarealer opgøres under
hensyntagen til værdien af ejendomme og landbrugsjord samt værdien af de byggeretsmeter, der
tilknytter sig til grundarealerne.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

De væsentligste forudsætninger i dagsværdien består af antallet af byggeretsmeter, der tilknytter sig til
grundarealerne, samt prisen pr. byggeretsmeter. Antallet af byggeretsmeter er opgjort på baggrund af
foreliggende kommunalplantillæg for området, der er udarbejdet i samarbejde med Aarhus Kommune.
Prisen pr. byggeretsmeter er fastsat på baggrund af indgåede aftaler med 3. mand.

Følsomhedsanalyse

Følsomheden i de centrale forudsætninger illustreres ved nedenstående tabel:

Δ i antal byggeretsmeter, % t.kr.	Δ i dagsværdi af investeringsejendomme				
	Δ i pris pr. byggeretsmeter, %				
	-10%	-5%	0%	5%	10%
15%	15.933	42.109	68.284	94.460	120.636
7,5%	-14.795	9.674	34.142	58.611	83.079
0%	-45.523	-22.762	0	22.762	45.523
-7,5%	-76.251	-55.197	-34.142	-13.088	7.967
-15%	-106.979	-87.632	-68.285	-48.937	-29.590

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 6.076 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Staus Holding A/S som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2019 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.739 t.kr., har selskabet udstedt realkreditpantebreve på i alt 7.089 t.kr. med pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 461.389 t.kr.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Staus Holding A/S	Aros Allé 1, 8000 Aarhus C	Erhvervsstyrelsen

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Volquards Ekstrøm

Dirigent

På vegne af: Marienlyst Aarhus 1 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-399398787388

IP: 80.167.xxx.xxx

2022-05-04 06:51:07 UTC

NEM ID 

Peter Volquards Ekstrøm

Bestyrelse

På vegne af: Marienlyst Aarhus 1 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-399398787388

IP: 80.167.xxx.xxx

2022-05-04 06:51:07 UTC

NEM ID 

Bettina Bergholdt

Direktion

På vegne af: Marienlyst Aarhus 1 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-743072911077

IP: 80.167.xxx.xxx

2022-05-04 12:57:56 UTC

NEM ID 

Jens Bjørnstad Stausholm

Bestyrelse

På vegne af: Marienlyst Aarhus 1 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-662402872288

IP: 87.63.xxx.xxx

2022-05-04 13:35:15 UTC

NEM ID 

Ulrik Byg Stengaard

Direktion

På vegne af: Marienlyst Aarhus 1 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-737774030334

IP: 80.167.xxx.xxx

2022-05-04 14:43:38 UTC

NEM ID 

Ulrik Byg Stengaard

Bestyrelse

På vegne af: Marienlyst Aarhus 1 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-737774030334

IP: 80.167.xxx.xxx

2022-05-04 14:43:38 UTC

NEM ID 

Morten Klarskov Larsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257778488

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-05-04 15:04:28 UTC

NEM ID 

Jes Østergaard Lauritzen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-767513552340

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-05-05 07:26:49 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: VUSOL-SSMHS-QGEBH-P235X-VSU03-EDTLE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>